Муниципальное общеобразовательное учреждение «Высоковская начальная  общеобразовательная школа» _________________________________________________________________
171400, Тверская область, Рамешковский район, д. Высоково,                  улица Полевая, 9.
Тел.(848244) 2-26-78

Приказ
от 12.05.2020 года                                                   № 37

	Об обеспечении обучающихся   МОУ «Высоковская НОШ» бесплатным питанием в виде продуктового набора  (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции

В соответствии с постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 № СК-207/03 «Об организации питания школьников», приказом Министерства образования Тверской области от 29.04.2020 №501/ПК «О внесении изменения в приказ Министерства образования Тверской области от 06.04.2020 №466/ПК» и приказа по РРОО
[bookmark: _GoBack]от 30.04.2020 года  № 65

п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителю ОО Смирновой Н.И.
· организовать для учеников начальных классов (являющихся получателями субсидии из областного бюджета Тверской области на организацию горячего питания обучающихся),    которые имеют право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение общеобразовательных организаций в  период с 12 мая 2020 года по  29 мая  2020 года и на период организации дистанционного обучения с 12 мая 2020 года по 29 мая 2020 года, единовременное предоставление продуктового набора (сухого пайка).
· Утвердить рекомендуемый состав продуктового набора (сухого пайка) (приложение №1).
· Утвердить форму заявления на получение продуктового набора (приложение №2).
· Утвердить форму табеля учета выдачи продуктового набора (приложение №3).
· Утвердить рекомендуемый порядок выдачи продуктового набора (сухого пайка) (приложение 4).
· Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2. Ответственный за закупку продуктов, формирование  наборов виде сухого пайка завхоз ОО Царенкова Е.В. ;
за выдачу продуктовых наборов  заведующий ОО Смирнова Н.И.
3. Продуктовые наборы в виде сухого пайка  формируются за 14 учебных дней на сумму 700 рублей на 1 человека из расчёта 50 рублей в день на 1 человека.
4. В продуктовый набор вложить опись продуктов и выдать по прилагаемому заявлению и при предъявлении документа удостоверяющего личность.

Заведующий  ОО:    Смирнова Н.И.
 С приказом ознакомлены:
Смирнова Н.И.
Царенкова Е.В.

Приложение №1
к приказу МОУ «Высоковская НОШ» от 12.05.2020 №37

Рекомендуемый состав продуктового набора (сухого пайка)
для учеников начальных классов

1. Греча в потребительской упаковке
2. Чай черный (25 пакетиков) в потребительской упаковке промышленного изготовления
3. Сахарный песок  1 кг в потребительской упаковке
4. Печенье в потребительской упаковке промышленного изготовления
5. Макароны в потребительской упаковке (1 пачка)
6. Рыбные консервы (горбуша, сайра) в потребительской упаковке промышленного изготовления
7. Масло растительное 1 л в потребительской упаковке промышленного изготовления
8. Консервы мясные в потребительской упаковке промышленного изготовления
9. Сок 1 л в потребительской упаковке промышленного изготовления
10. Молоко

	 Приложение №2
к приказу  МОУ «Высоковская НОШ» от 12.05.2020 №37

 Заведующему
МОУ «Высоковская НОШ"
Смирновой Н.И.
                                                                              от_________________________

контактный телефон__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу    выдать   для   моего   ребенка ___________________________________________________________,
обучающегося _______класса  набор нескоропортящихся продуктов в форме сухого пайка, на период 13 (тринадцать) рабочих дней.

___________                                                    __________/___________________
      (дата)                                                                             (подпись/расшифровка подписи)

Приложение №3
к приказу  МОУ «Высоковская НОШ» от 12.05.2020 №37

Табель учета выдачи продуктового набора (сухого пайка)
для учеников начальных классов
по МОУ «Высоковская НОШ»
(наименование ОО)

	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Класс
	Дата выдачи
	Выдал (ФИО, подпись)
	Получил (ФИО, подпись)

	1

Аманбаева Шахноза
	1
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	2

Ульянова Елена
	1
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	3

Карпов Егор
	1
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	4

Байдакова Ксения
	2
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	5

Лебедева Дарина
	2
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	6

Филиппов Артём
	2
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	7

Сныткина Дарья
	3
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	8

Суханов Кирилл
	3
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	9

Пестов Иван
	3
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	10

Лебедев Саша
	4
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	11

Самородкин Коля
	4
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	12

Хлуднев Алексей
	3
	13.05.2020
	Смирнова Н.И.

	Приложение №4
к приказу МОУ «Высоковская НОШ» от 20.04.2020 №34

Рекомендуемый порядок выдачи продуктового набора (сухого пайка)

I. Общие положения

1. Настоящий порядок  разработан в целях создания условий по предоставлению бесплатного питания  для учеников начальных классов  МОУ «Высоковская НОШ» (являющихся получателями субсидии из областного бюджета Тверской области на организацию горячего питания обучающихся)   которые имеют право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение общеобразовательных организаций в  период с 20 апреля 2020 года по  11 мая 2020 года и на период организации дистанционного обучения с 20 апреля 2020 года по 11 мая 2020 года.
2. Бесплатное питание предоставляется в виде продуктового набора (сухого пайка) за 12 учебных дней.
3. За организацию бесплатного питания обучающихся в виде продуктового набора (сухого пайка) ответственность несет руководитель  ОО Смирнова Н.И.

II. Организация предоставления бесплатного питания обучающимся в виде продуктового набора (сухого пайка).

4. Продуктовый набор (сухой паек) предоставляется родителям (законным представителям) обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное питание
5. Срок выдачи продуктовых наборов (сухого пайка) – с 20 по 21 апреля 2020 года. График выдачи и доставки набора продуктов питания (сухих пайков) утверждается руководителем организации Смирновой Н.И.
6. При определении перечня продуктов, входящих в состав бесплатного питания в виде продуктового набора (сухого пайка), руководствоваться рекомендуемым составом продуктового набора (сухого пайка) согласно  приложениям №1, к приказу МОУ «Высоковская НОШ» «Об обеспечении обучающихся  МОУ «Высоковская НОШ» бесплатным питанием в виде продуктового набора  (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции
7. Питание обучающихся в форме предоставления продуктового набора (сухого пайка) осуществляется на соответствующую сумму средств бюджета, предоставленных на оказание данной меры социальной поддержки. Для учеников начальных классов  продуктовый набор (сухой паек) предоставляется на сумму 600 рублей на 1 человека за 12 учебных дней (из расчета 50 рублей в день на 1 человека).

III. Порядок учета по представлению бесплатного питания в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка)

8. Назначить ответственным лицом за представление бесплатного  питания в виде продуктового набора (сухого пайка) обучающимся ОУ «Высоковская НОШ» заведующего ОО Смирнову Н.И. и завхоза Царенкову Е.В.
9.  Составить и утвердить список обучающихся 1-4 классов, для получения продуктового набора (сухого пайка).
10. Классным руководителям 1-2 классы Щеголихина А.В.;3-4 классы Смирнова Н.И.  информировать родителей (законных представителей) о графике и времени выдачи продуктового набора (сухого пайка). Доставку продуктовых наборов (сухих пайков) осуществляется МКП «Школьный автобус» по заявке руководителя  общеобразовательной организации.
11. Родители (законные представители) получают продуктовый набор (сухой паек)  по заявлению, форма которого утверждена настоящим приказом, при предъявлении документа, удостоверяющего личность.
12. Ответственным проверить количество, ассортимент и качество продуктового набора (сухого пайка).
13. Предоставление обучающимся бесплатного о питания в виде продуктового набора (сухого пайка)  отразить в табеле учета, форма которого утверждена настоящим приказом.
14. Ответственные за предоставление обучающимся продуктового набора (сухого пайка) систематически проверяют ведение табеля учета, фактическое его предоставление.

IV. Ответственность сторон

15. Руководитель организации несет ответственность за:
организацию и качество предоставления бесплатного питания обучающимся  в виде продуктового набора (сухого пайка);
своевременное утверждение списков и ведение учета обучающихся, получающих бесплатное питание в виде продуктового набора (сухого пайка).
16. Родители (законные представители) несут ответственность за своевременное получение продуктового набора (сухого пайка).